
 Ärende 4 
Utbildningsförvaltningen TJÄNSTESKRIVELSE 
Utbildningskansliet 2007-11-27 

 

Postadress Besöksadress Telefon vx Telefax Internetadress e-post 
Box 138 Stortorget 1 046-35 50 00 046-13 74 37 www.lund.se utbildningsforvaltningen@lund.se  
221 00 LUND 

 
 

Sten-Bertil Olsson  
Tel: 046-35 70 43 
E-post: sten-bertil.olsson@lund.se   

 
Utbildningsnämnden 

 
 
 
 
 
Utredning om samverkan gällande byggutbild-  
ningen och övriga byggbranschrelaterade utbild-
ningar – direktiv  
Dnr UF 120/07 
 
Sammanfattning  
I mitten av april månad 2007 gav skoldirektören i Lund och utbildningsdirektö-
ren i Malmö en arbetsgrupp under ledning av en sammankallande konsult i upp-
drag att genomföra en förstudie där förutsättningarna för att inrätta ett för Lund-
Malmöregionen gemensamt Byggprogram skulle utredas. Rapporten, som skulle  
ligga till grund för utbildningsnämndernas ställningstagande till en eventuell 
fördjupad utredning och ett eventuellt införande av en gemensam byggutbild-
ning för Malmö – Lund, bifogades  tjänsteskrivelsen i ärende nr 5 till utbild-
ningsnämndens sammanträde den 20 juni 2007. Nämnden beslutade att återre-
mittera ärendet för inhämtande av synpunkter från ett gemensamt möte mellan 
utbildningsnämndernas presidier i Lund och Malmö. Efter genomfört presidie-
möte beslöt utbildningsnämnden den 18 oktober att inte genomföra en fördjupad 
utredning av en gemensam byggutbildning för Lund – Malmö utan istället upp-
dra åt skoldirektören att, efter samråd med utbildningsdirektören i Malmö, åter-
komma till nämnden med förslag till direktiv för en utredning om en långtgåen-
de samverkan mellan Lund, Malmö, byggbranschens organisationer, byggföre-
tagen, Lunds Universitet och Malmö Högskola kring byggutbildningen och öv-
riga byggbranschrelaterade utbildningar.   
I denna tjänsteskrivelse presenteras, efter samråd med utbildningsdirektören i 
Malmö, skoldirektörens förslag till direktiv till utredning om långtgående sam-
verkan mellan Lund och Malmö gällande byggutbildningen och övriga bygg-
branschrelaterade utbildningar.  
 
 
Beslutsunderlag  
Rapporten ”Förstudie - Regionalt centrum för byggutbildning 2007-06-01”  
(Tidigare utdelad). 
Utbildningsnämndens protokoll 2007-10-18, § 132. 
Utbildningskansliets tjänsteskrivelse 2007-11-27.  
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Ärendet  
Utbildningsnämnden i Lund beslutade vid sitt sammanträde 2006-02-08 om di-
rektiv, organisation och tidplan för en utredning om hur den kommunala gymna-
sieskolan i Lund skulle kunna organiseras utifrån kommande nationella beslut 
om en ny gymnasieskola Gy 07, den demografiska utvecklingen i Lunds kom-
mun och dess samverkanskommuner samt de rådande och kommande utbild-
ningsalternativ som de fristående gymnasieskolorna erbjuder ungdomarna. 
Utredningen indelades i två faser, 1 och 2, varvid del 1 skulle bli föremål för 
avrapportering och beslut innan fas 2 skulle påbörjas. Fas 1 delades in i två de-
lar, del A med kartläggning och framskrivning av elevunderlaget samt skolornas 
platskapacitet samt del B med kartläggning av rådande och förslag till, utifrån 
Gy 07, kommande utbildningsorganisation vid de olika kommunala gymnasie-
skolorna. Utifrån lämnade utbildningsrapporter fattade utbildningsnämnden vid 
sitt sammanträde 2006-10-18 beslut om vissa förändringar i gymnasieutbudet 
inför läsåret 2007/2008 medan övriga delar av utredningsförslagen återremitte-
rades. I återremissdelen ingick bl.a. förslag kring Byggprogrammet och övriga 
byggbranschrelaterade utbildningar. 
Senare under hösten 2006 beslutades på nationell nivå att tidigare fattade beslut 
Gy 07 ej skulle genomföras utan istället skulle en ny utredning Gy 09 tillsättas 
med uppdrag att, utifrån nya direktiv, i mars 2008 lämna förslag till en ny gym-
nasieskola fr.o.m. höstterminen 2010. 
I mitten av april månad 2007 gav skoldirektören i Lund och utbildningsdirektö-
ren i Malmö, efter förankring i presidierna, gemensamma kommunstyrelsegrup-
pen, samrådsorgan och kommun-/stadsdirektörerna, en arbetsgrupp under led-
ning av en sammankallande konsult i uppdrag att genomföra en förstudie där 
förutsättningarna för att inrätta ett för Lund-Malmöregionen gemensamt Bygg-
program skulle utredas. Rapporten, som skulle ligga till grund för utbildnings-
nämndernas ställningstagande till en eventuell fördjupad utredning och ett even-
tuellt införande av en gemensam byggutbildning för Malmö–Lund, bifogades  
tjänsteskrivelsen i ärende nr 5 till utbildningsnämndens sammanträde den 20 juni 
2007. Nämnden beslutade att återremittera ärendet för inhämtande av synpunkter 
från ett gemensamt möte mellan utbildningsnämndernas presidier i Lund och 
Malmö. Efter genomfört presidiemöte beslöt utbildningsnämnden den 18 okto-
ber att inte genomföra en fördjupad utredning av en gemensam byggutbildning 
för Lund – Malmö utan istället uppdra åt skoldirektören att, efter samråd med 
utbildningsdirektören i Malmö, återkomma till nämnden med förslag till direktiv 
för en utredning om en långtgående samverkan mellan Lund, Malmö, byggbran-
schens organisationer, byggföretagen, Lunds Universitet och Malmö Högskola 
kring byggutbildningen och övriga byggbranschrelaterade utbildningar. Denna 
långtgående samverkan syftar till att stärka kvaliteten i berörda utbildningar t.ex 
genom att erbjuda gymnasie- och vuxenutbildningseleverna ett bredare och dju-
pare utbildningsutbud samt uppdatera utbildningsinnehåll och lärarkompetens 
genom kontinuerliga kontakter med näringsliv, universitet och högskola.   
  
Direktiv  
 
I samråd med utbildningsdirektören i Malmö och efter föredragning vid gemen-
samt möte för utbildningsnämndernas presidier i Lund och Malmö föreslår skol-
direktören att utbildningsnämnden fattar beslut om en utredning med följande 
direktiv: 
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1.   Utifrån kommande nationellt utredningsförslag om innehåll i Gy 

09 och med en målsättning om stärkt utbildningskvalitet (bredare 
och djupare utbildningsutbud samt uppdaterat utbildningsinnehåll 
och en uppdaterad lärarkompetens) i gymnasieskolan och vuxen-
utbildningen i Lund-Malmöregionen 
 
a. lämna förslag till vilka delar av byggutbildningen och övriga 

byggbranschrelaterade utbildningar som bör finnas i båda 
kommunerna. 

 
b. lämna förslag till vilka delar av byggutbildningen och övriga    

byggbranschrelaterade utbildningar som med fördel bör för-
läggas till den ena eller andra kommunen. 

 
c. lämna förslag till vilka delar av byggutbildningen och övriga 

byggbranschrelaterade utbildningar som med fördel bör be-
drivas som lärlingsutbildning enligt den lokala eller nationella 
försöksmodellen. 
   

d. lämna förslag till vilka delar av byggutbildningen och övriga 
byggbranschrelaterade utbildningar som med fördel bör för-
läggas hos extern utförare och därför bli föremål för en kom-
mungemensam upphandling. 

 
e. lämna förslag till i vilka former och på vilka villkor samver-

kan mellan Lund och Malmö bör ske.  
 

 
2.   Utifrån kommande nationellt utredningsförslag om innehåll i Gy 

09 och med en målsättning  om stärkt utbildningskvalitet (bredare 
och djupare utbildningsutbud samt uppdaterat utbildningsinnehåll 
och en uppdaterad lärarkompetens) i gymnasieskolan och vuxen-
utbildningen i Lund-Malmöregionen 
 
a. undersöka de stora byggföretagens intresse och möjligheter 

att medverka i den framtida byggutbildningen i Lund-
Malmöregionen samt lämna förslag till i vilka former och på 
vilka villkor en sådan medverkan bör ske. 

 
b. undersöka intresse och möjligheter hos bryggbranschens par-

ter att medverka i den framtida byggutbildningen i Lund-
Malmöregionen samt lämna förslag till i vilka former och på 
vilka villkor en sådan medverkan bör ske. 
 

c. undersöka intresse och möjligheter hos Lunds Universitet 
(LTH) att medverka i den framtida byggutbildningen i Lund-
Malmöregionen samt lämna förslag till i vilka former och på 
vilka villkor en sådan medverkan bör ske. 
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d. undersöka intresse och möjligheter hos Malmö Högskola (Lä-
rarutbildningen) att medverka i den framtida byggutbildning-
en i Lund-Malmöregionen samt lämna förslag till i vilka for-
mer och på vilka villkor en sådan medverkan bör ske.  

  
Utredningsorganisation 
 
Styrgrupp  
 
Respektive utbildningsnämnd delegerar det nära politiska ledningsuppdraget åt 
den för Lund och Malmös utbildningsnämnder gemensamma presidiegruppen. 
Styrgruppen ska via föredragningar av projektledarna tillse att utredningsarbetet 
bedrivs inom de direktiv som nämnden har beslutat, lämna ev. egna tilläggsdi-
rektiv,  löpande lämna de synpunkter och beslut från den politiska nivån som 
utredningsarbetet påkallar samt beredas möjlighet att yttra sig över  utrednings-
rapporter på väg till utbildningsnämnderna.  
 
Projektledning 
 
Under den politiska styrgruppen ska utredningsarbetet ledas och organiseras av 
förvaltningscheferna gemensamt. Projektledarna ansvarar för att arbetsgrupp(er) 
inrättas och bemannas med tjänstemän från de båda förvaltningarna och  ev. 
extern kompetens. I projektledarnas uppdrag ligger att ansvara för förvaltningar-
nas och utredningsorganisationens direktkontakt med de externa organisationer 
som finns upptagna i direktiven. Projektledarna är utredningens huvudföreträda-
re inför referens- och remissorganisationerna. 
 
Referensgrupper/remissgrupper 
 
Det är viktigt att utredningsarbetet och de tankar och förslag som kommer fram i 
det successivt och inför slutförslag blir föremål för presentation, diskussion och 
yttrande i olika för utredningsarbetet relevanta intressegrupper. Förankringsarbe-
tet ska åtminstone ske i: 
 

• samverkansgrupper som redan finns organiserade inom respektive för-
valtning 

• företrädare för berörda elevgrupper och lärargrupper via befintliga pro-
gramråd, programråden i Lund och Malmö kallas till gemensamt möte 

• branschföreträdare via befintliga programråd, programråden i Lund och 
Malmö kallas till gemensamt möte 

• företrädare för Lunds och Malmös nuvarande samverkanskommuner via  
befintliga samrådsorgan 

• företrädare för de stora byggföretagen 
• företrädare för berörda enheter vid Lunds Universitet och Malmö Hög-

skola 
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Tidplan 
 
Det är å ena sidan viktigt att utredningsarbetet får så lång tid på sig at såväl utre-
darna själva som alla i tjänsteskrivelsen berörda organisationer och intressenter 
får rimlig tid till reflektion men å andra sidan får arbetet inte ta så lång tid att  
akuta beslut måste fattas på icke tillräckligt berett underlag. T.ex har Malmö 
utbildningsförvaltning redan kommit långt i planeringen av en ny byggnad för 
byggutbildningarna och i Lund finns byggutbildningarna idag i lokaler med tids-
begränsat bygglov. 
 
Följande tidplan med de stora hållpunkterna föreslås: 
 
Dec 2007   Utredningsdirektiven fastställs av respektive UN 
 
Jan – April 2008 Utredningsarbete pågår i olika grupper med, om så 

påfordras av projektledare och arbetsgrupper, succes-
siva avstämningar. 

 
Maj 2008 Utredningsförslag gällande utredningsdirektiv 1a –   

1 e föreläggs utbildningsnämnderna för beslut.  
 
Maj – Okt 2008 Utredningsarbetet fortsätter och intensifieras gällande 

utredningsdirektiv 2a – 2d. 
 Respektive kommun har möjlighet att i nära samver-

kan med den andra kommunen påbörja detaljplane-
ringen av de delar som redan beslutats.  

 
Nov 2008 Utredningsförslag gällande utredningsdirektiv 2a – 

2d föreläggs utbildningsnämnderna för beslut. 
 
Dec 2008 – Aug 2010 Fortsatt planeringsarbete i kommunerna var för sig 

och gemensamt inför starten av Gy 09 i augusti 2010. 
 
Mars 2009 Mittseminarium för alla i utredningen inblandade 

intressenter för att blicka in i såväl backspegeln som 
”frontspegeln” inklusive att  konfirmera gjorda över-
enskommelser och åtaganden. 

 
Aug 2010 Start av ny gymnasieskola (GY09) vid Byggutbild-

ning Syd i Lund-Malmö 
 
 
Barnkonsekvensanalys  
Innebär förslaget att barns och ungas bästa sätts i främsta rummet? 

 Ja  Nej  En barnkonsekvensanalys är ej applicerbar på ärendet. 
Motivering 
En utredning om samverkan mellan Lund och Malmö kring bygg- och bygg-
branschrelaterade utbildningar syftar till att skapa ett för ungdomarna bredare 
och nära utbud av samt ett kvalitativt bättre innehåll i utbildningarna varför för-
slaget syftar till att ta tillvara barns och ungas intressen. 



6 

 
 
Utbildningskansliets förslag till beslut  
Utbildningsnämnden beslutar 
 
att fastställa direktiv för utredning om samverkan mellan Lund-Malmö gällande 
byggutbildningen och övriga byggbranschrelaterade utbildningar enligt utbild-
ningskansliets förslag.   
 
 
UTBILDNINGSKANSLIET 
 
 
Sten-Bertil Olsson  
Skoldirektör  
 
 
 
Beslut expedieras till: 
Utbildningsnämnden i Malmö 
Lunds samverkanskommuner 
Akten  
 
 
 
Utbildningsnämndens beslut 2007-12-06, § 164: 
att  fastställa direktiv för utredning om samverkan mellan Lund-Malmö gällande 
byggutbildningen och övriga byggbranschrelaterade utbildningar enligt utbild-
ningskansliets förslag..   
 


